
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA 01\ CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

N. 5"'~b del~~.:{~ Al(
(int. n.110 del 27.0G.14)

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPARAZIONE DI ALCUNI TRATTI DELLA
CONDOTTA IDRICA DEL PUBBLICO ACQUEDOTTO, IN C.DA CASTAGNA, IN C.DA
QUADARARO, IN VIA LAPIDE NUOVA E NELLA TRAVERSA DI VIA V.VENETO IN
PROLUNGAMENTO DI VIA DELLA PACE.
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.
CODICE C.I.G. N. Z580FE70AG

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO che a seguito di segnalazione sono state rilevate delle perdite di acqua dalle condotte

del pubblico acquedotto in c.da Castagna, in c.da Ouadararo, in via Lapide nuova e nella traversa di

via V. Veneto in prolungamento a via Della Pace;

RITENUTO pertanto necessario intervenire tramite affidamento in economia d'urgenza ai sensi

dell'art. 78 del vigente regolamento dei contratti;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delibera di C.C. n. 4 del 03.02.04;

VISTO D. L.vo n. 163 del 12.04.06;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il verbale sullo stato di urgenza redatto da questo UTC in data 27.06.14, prot. 8220 con il

quale è stata altresì determinato l'importo del servizio per complessivi €. 2406,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che la C.F.F. Tecno Impianti di Caruso Francesco con sede in Calatabiano via

8attioni 6, P.1. 03788630873, si è resa immediatamente disponibile ad eseguire gli interventi;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 2856,12 compreso IVA al 22% per l'affidamento dei lavori di riparazione

della condotta idrica del pubblico acquedotto in c.da Castagna, in c.da Ouadararo, in via Lapide

nuova e nella traversa di via V. Veneto in prolungamento a via Della Pace.



Di dare atto che la suddetta somma è posta a carico del redigendo Bilancio Comunale 2014 RRPP

codice intervento 2010501/4, imp. 1635/2012, dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della

spesa;

Di affidare i lavori alla C.F.F. Tecno Impianti di Caruso Francesco con sede in Calatabiano via

Battioni 6, P.1. 03788630873;

Di disporre che la liquidazione avvenga dopo il regolare svolgimento dell'intervento ed esibizione di

fattura per un importo massimo pari alla spesa impegnata;

Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Ente

per un periodo di quindici giorni consecutivi.

DI OBBLIGARE la C.F.F. Tecno Impianti di Caruso Francesco, in conformità al Protocollo di
Legalità, sottoscritto il 12.07.2005 dalla Regione Siciliana con il Ministero dell'Interno, l'Autorità di
Vigilanza sui lavori pubblici, le Prefetture siciliane, l'I.N.P.S. e l'I.N.A.I.L.; nonché alla successiva
circolare dell'Assessorato Regionale Lavori Pubblici n. 593 del 31.01.2006 (su GURS - parte l-n. 8
del 10.02.2006), a dichiarare:

di impegnarsi a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza;
di accettare che, oltre ai casi in cui ape legis è previsto lo scioglimento del contratto di appalto,
l'Amministrazione appaltante recederà, in qualsiasi tempo, dal contratto al verificarsi dei
presupposti stabiliti nel D.Lgs. n. 159/11;
di rigorosamente rispettare le disposizioni vigenti in materia di obblighi sociali e di sicurezza del
lavoro, pena la risoluzione del contratto;
di obbligarsi a segnalare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità
o distorsione durante l'esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o addetto;
di impegnarsi a collaborare, pena il recesso dal contratto, con le Forze di Polizia, denunciando
ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di
tangenti, pressioni per indirizzare l'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a
determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali, ecc.).

Dalla Residenza Municipale, lì 2i. O(;, l4

IL RESPO
Dott. I



c Determinazione

ll. del / /-- ----

OGGETTO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI PRINCIPALI
DOCUMENTI
CONTENUTI NEL
FASCICOLO DEL
PROCEDIMENTO

SERVIZIO ED UFFICI: URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA - PATRIMONIO -
VIABILITA' - MANUTENZIONE VIABILITA' - PUBBLICA ILLUMINAZIONE - INFORMATICA,
TELEMA TICA, TELEFONIA, ENERGIA

Lavori di Somma Urgenza Lavori di € 2856,12 inclusa • Verbale di somma
per la riparazione della nparazione urgenza prot. 8220
condotta idrica del pubblico condotta idrica del 27.02.14
acquedotto m c.da pubblica
Castagna, m c.da fognatura
Quadararo, in via Lapide
nuova e nella traversa di via
V. Veneto m
prolungamento a via Della
Pace.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di Ù:::?/:;G,\LBilancio 2014, sull'intervento".2:\C ~..\ Cap. ---U-Imp. n·~)-.:.::t-~+'~l~r;

IL RE5P. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag, R~ennino
/'

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPE5TIVITA' DEI PAGAMENTI

Data ?l~ \CL \.te\\.. '-
IL RE5P. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Ros~nino

I

Calatabiano lì,


